ibidem lecta plenius continentur et habentur. Cujus cedule tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis : Anno septuagesimo quinto dominus Johannes Broetsweert, vicarius seu plebanus ecclesie beate Marie in Sancto Trudone, debet infrascripta facere : primo quia ipse dominus Johannes, vicarius seu plebanus ecclesie collegiate et parochialis beate Marie opidi Sancti Trudonis, licet requisitus, denegavit censum solitum cereum paschalem in vigilia Pasche proxime preterita in dicta ecclesia per eum positum, tunc in octavis Penthecostes sequentibus reverendi patri domino Arnolde, abbati monasterii Sancti Trudonis, per eum deliberandum, die predicta, in monasterio Sancti Trudonis solvere et deliberare, juxta usum et consuetudinem per ejus predecessores vicarios dicte ecclesie beate Marie hactenus observatos, qui tamen hodie de datis presentium melius deliberatus eidem domino abbati tradidit et deliberavit in pondere et quantitate solitis. Ipse dominus Johannes recognoscit se propterea in hac denegatione errasse, ac male egisse et cereum ipsum in futurum, die predicta, domino abbati monasterii Sancti Trudonis seu ejus receptori in suo monasterio velle solvere et deliberare, prout per ejus antecessores vicarios hactenus factum est. Item. Ipse dominus Johannes, vicarius, recognoscit et confitetur expresse se, in sua admissione ad vicarium predictum, in capitulo dicte ecclesie beate Marie, juxta morem solitum, prestasse juramentum, in libro statutorum ipsius ecclesie beate Marie contentum, prout per alios canonicos ejusdem ecclesie residentes, est factum, secundum omnem sui formam et tenorem, prout in eodem juramento capituli continetur, illud prout tenetur se observaturum. Quaquidem cedula sic publice per me lecta et publicata, dictus dominus Johannes non ad hoc coactus neque seductus, sponte animo suo deliberato publice dixit cedulam ipsam omniaque et singula in hujusmodi cedula contenta, atque per prefatum magistrum Henricum ibidem dicta et exposita, se observare et firmiter adimplere, nec non cereum paschalem domino abbati monasterii Sancti Trudonis prefato et suis successoribus, seu in eis absentia, receptori ejusdem die predicta in ipso monasterio Sancti Trudonis, juxta usum et consuetudinem per dicte ecclesie vicarios in hoc hactenus observatos, anno quolibet solvere, tradere et deliberare, ac in hiis et aliis quibuscumque de cetero facere, sine prejudicio dominorum abbatis et conventus monasterii Sancti Trudonis, prout et quemadmodum per dicte ecclesie plebanos seu vicarios in ipsa ecclesia

hactenus factum est et observatum. Pro quorum firmitate majori, ipse dominus Johannes recognovit et expresse confessus fuit cereum paschalem in vigilia pasche, proxime preterita, in prefata ecclesia anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto, etiam proxime elapso, per eum positum, prenominato domino abbati illum recepisse et habuisse, recongnoscens, hodie de data presentium, realiter solvisse et tradidisse. Que omnia et singula premissa dictus dominus Johannes, per fidem suam, loco instrumenti solemniter, ac sub juramento per eum prestito in dicto capitulo, de licencia dictorum dominorum decani, canonicorum et capituli sibi datis promisit in manibus mei notarii publici infrascripti legitime stipulantis et recipientis, vice et nomine omnium quorum interest, intererit seu interesse poterit, quomodolibet in futurum observare et firmiter adimplere, nec illis per se vel alium, seu alios contravenire, seu si dictis dominis abbati et conventui monasterii Sancti Trudonis eorumque successoribus opponere aut prejudicium aliquod facere directe vel indirecte ullo umquam tempore. Hiisque sic factis, dictus dominus abbas eundem dominum Johannem ad gratiam per eum petitam benigne ac paternaliter suscepit, ac expensas, occasione premissorum per ipsum dominum abbatem factas, arbitrio et ordinationi venerabilium virorum magistri Henrici ex Palude, doctoris, ac Godefridi de Castro, prepositi dicti monasterii, et Daniëlis de Castro, prefatorum ibidem presentium, tamquam communium amicorum, per ipsum dominum Johannem solvendas, de ejus consensu in hoc dato commisit, taxantes et moderantes prout eis visum fuerit expedire. Prefati vero decanis et capitulum ad dictarum partium requestam, premissa omnia et singula sive presens publicum instrumentum, sigilli capituli dicte ecclesie beate Marie ad causas, de omni eorum expresse consensu et scientia, jusserunt ac fecerunt appensionis communiri. In fidem et testimonium omnium premissorum de et super quibus omnibus et singulis premissis, dictus dominus abbas pro se et suo conventu, et dominus Johannes supradicti a me notario publico infrascripto, unum vel plura publicum seu publica eis fieri et confeci petierunt et quilibet eorum petiit instrumentum seu instrumenta. Acta fuerunt hec in opido Sancti Trudonis, in capitulo ecclesie beate Marie prefate, de mane, hora summe misse, sub anno indictione, mense, die et pontificatu quibus supra. Presentibus ibidem honorabilibus viris, dominis Johanne Ghiernout ac Johanne Moll, succen-